
MINISTERO DELL'ISTRUZIONE DELL'UNIVERSITA' E DELLA RICERCA 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI ABANO TERME 

Via San Giovanni Bosco 1, 35031 Abano Terme-PD 
Sede associata CPIA di Padova 

e-mail: pdic85000p@istruzione.it    pec: pdic85000p@pec.istruzione.it web: http: //www.icabanoterme.edu.it 
Tel. 049/8600360 Fax:  049-8601339 Codice Meccanografico: PDIC85000P      Codice Fiscale: 80021180288 

 

  

 

 
 
 
 
 

APPENDICE AL REGOLAMENTO PER AFFIDAMENTO DEI 
LAVORI, SERVIZI E FORNITURE 

 

Attività negoziale ai sensi dell’Art. 45 del D.I. 129/2018 
 

Approvato il 20/05/2019  con delibera n. 8 del Consiglio d’Istituto. 
 

Integrazione 
  

Approvata il 30/11/2020  con delibera n. 94 del Consiglio d’Istituto. 
 
 

 
 

Il Consiglio di Istituto 
 

VISTO il D.L.76/2020 recante “Misure urgenti per la semplificazione e 
l’innovazione digitale” c.d. Decreto Semplificazioni, convertito con  
Legge 120/2020 che introduce  delle modifiche a carattere 
temporaneo, con validità fino al 31/12/2021, al D.Lgs. 50/2016, c.d. 
Codice dei contratti pubblici; 
 
CONSIDERATA la necessità di incentivare gli investimenti pubblici nel 
settore delle infrastrutture e dei servizi e fare fronte alle ricadute 
economiche negative conseguenti all’applicazione delle misure di 
contenimento e dell’emergenza sanitaria globale del covid-19; 

 
DELIBERA 

 
La  seguente modifica all’art.3 del  Regolamento acquisti approvato il 20/05/2019 con Delibera nr. 8: 
 
- In deroga agli art. 36 comma 2 e 157 comma 2, del D.lgs 50/2016 c.d. Codice dei contratti pubblici, 
si applicano le procedure di affidamento di cui ai commi 2,3 e 4 ovvero per gli affidamenti di servizi e 
forniture di importo inferiore a Euro 75.000,00, il Dirigente scolastico può procedere in affidamento diretto 
anche senza previa consultazione di due o più operatori economici. Questa deroga ha valore 
esclusivamente qualora la determina a contrarre o altro atto di avvio del procedimento equivalente sia 
adottato entro il 31/12/2021. 

 
 

Deliberato all’unanimità dal Consiglio di Istituto nella seduta del 30/11/2020. 
 
 




